
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕИНЕАШСКИЙ ЦЕНТР «РАДУТА»

(МБУ ДО «РАДУГА») _______________________
663850, Россия, Красноярский край, Нижнеингашский район, пгт Нижний Ингаш. улица Ленина,83 

Тел./факс: 8 (39171) 22-5-32, e-mail: doets.ingash@ yandex.ru

ПРИКАЗ
01.09.2025 пгт Нижний Ингаш № 57-0

Об утверждении дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ, а также в рамках сетевой 
формы реализации дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих 
программ на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным 
общеобразовательным программам», Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении 
СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации режима работы образовательных организаций 
дополнительного образования детей», Устава муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Нижнеингашский центр «Радуга», на 
основании Положение о порядке разработки и утверждения дополнительных 
общеобразовательных общеразвивающих программ в муниципальном бюджетном 
учреждении дополнительного образования Нижнеингашский центр «Радуга», 
решения Педагогического совета, протокол № 1-2025/2026 от 01.09.2025 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 
программы (далее -  ДООП), реализуемые основными педагогами дополнительного 
образования, педагогами дополнительного образования по совместительству, по 
следующим направленностям:

Художественная направленность:
ДООП Пластилинография 5-7 лет, срок реализации 1 год, педагог С.Э. Сивова; 
ДООП Основы игры на гитаре Авторская песня. 9-17 лет, срок реализации 1 год, 
педагог Н.В. Клевакина;
ДООП Вокальное объединение. Соло на Бис. 14-17 лет, срок реализации 1 год, 
педагог Н.В. Клевакина;
ДООП Вокальное объединение. Соло на Бис. 6-13 лет, срок реализации 1 год, 
педагог Н.В. Клевакина;
ДООП Эстрадный вокал студия «Ровесники» 5-16 лет, срок реализации 1 год. 
педагог Л.П. Запевалова;
ДООП «Детское творчество» 7-11 лет, срок реализации 1 год, педагог Е.Э. 
Павлоградская;
ДООП «Красочный мир» 7-12 лет, срок реализации 1 год, педагог Т.В. Кабанова; 
ДООП «Акварелька» 5-7 лет, срок реализации 1 год. педагог К.В. Беляева;
ДООП «Вокально-хоровое пение» 12-17 лет, срок реализации 1 год, педагог JT.E 
Семенова, В.А. Ланцова;

mailto:doets.ingash@yandex.ru


ДООП «Волшебные нотки» 7-11 лет, срок реализации 1 год, педагог С.И. 
Соколова;
ДООП «Бумажная пластика» 7-10 лет, срок реализации 1 год, педагог Т.В. 
Кабанова;
ДООП «Волшебный клубок» 7-17 лет. срок реализации 1 год, педагог К.В. Беляева.

Техническая направленность:
ДООП* Мастерская фанкластика 7-11 лет, срок реализации 1 год, педагог К.В. 
Беляева;
ДООП Фанкластик 5-6 лет, срок реализации 1 год, педагог А.А. Василевская;
ДООП Чудеса конструирования 5-6 лет, срок реализации 1 год, педагог Н.В. 
Лактионова;
ДООП Мультистудия 7-11 лет, срок реализации 1 год, педагог Е.Э. Павлоградская; 
ДООП «Основы робототехники» 6-14 лет, срок реализации 1 год, педагог К.В. 
Беляева;
ДООП «С роботом на «Ты»» 9-14 лет, срок реализации 1 год, педагог К.В. Беляева; 
ДООП «Клуб любознательных техников» 7-8 лет, срок реализации 1 год, педагог 
Т.В. Кабанова.

Естественнонаучная направленность:
ДООП «Юный исследователь» 5-7 лет, срок реализации 1 год, педагог Т.Н. 
Лактионова.

Туристско-краеведческая направленность:
ДООП «Уголок России» 7-15 лет, срок реализации 1 год, педагог В.М. Гарнец; 
ДООП «Краеведение» 11-14 лет, срок реализации 1 год, педагог Е.В. Присекина.

Физкультурно -  спортивная направленность:
ДООП «Основы физической подготовки» 10-16 лет, срок реализации 1 год, 
педагог С.М. Парфентьева;
ДООП «Основы физической подготовки» 7-10 лет, срок реализации 1 год, педагог 
М.А. Соломко.

Социально -  педагогическая направленность:
ДООП Военно-патриотический клуб «Десантник» 10-18 лет, срок реализации 1 год, 
педагог О.А. Воронина.
ДООП Занимательный английский 7-12 лет, срок реализации 1 год, педагог Д.В. 
Киреева;
ДООП Математический калейдоскоп 5-7 лет, срок реализации 1 год, педагог Е.В. 
Сизых;
ДООП Финансовая 7-16 лет, срок реализации 1 год, педагог М.А. Абрамчик.

2. Возложить ответственность за реализацию в полном объеме 
дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на педагогов 
дополнительного образования.

3. Педагогам дополнительного образования осуществлять образовательный 
процесс в строгом соответствии с содержанием дополнительных общеобразова­
тельных общеразвивающих программ, утвержденных приказом.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
5. Контроль за реализацией дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ возложить на старших педагогов М.Ю. Ленчу к, 
Т.В. Кабанову. доп0. ч

6. Полный контроль исполнения ййсТояЩег^^риказа оставляю за собой.
<£> V, *

 ̂ р
Директор МБУ ДО «Радуга» JTfiks* '  Т.Н. Каплёва


